
 
 

 
 
 

Código 
do 
materia
l no 
SAP 

Part 
number 

Fabrican
te 

Descrição completa 
(texto pedido de compras) 

Qt
e 

Un 
medi
da 

153533
42 

PI2I-
051058 

INBRAS PARTES E PECAS; NOME DO ITEM: CORREIA; APLICACAO: 
SEPARADOR ELETROMAGNETICO SE-7820 SC-2; MATERIAL: 
BORRACHA VULCANIZADA - PI2I-051058 INBRAS 

2,0 PC 

152004
68 

OMEGA 
E70-M 

REXNOR
D 

ACOPLAMENTO FLEXIVEL; TIPO: ELEMENTO ELASTICO; TIPO FURO 
LADO ACIONAMENTO: CILINDRICO; CHAVETA LADO 
ACIONAMENTO: C/CHAVETA; TIPO FURO LADO ACIONADO: 
CILINDRICO; CHAVETA LADO ACIONADO: C/CHAVETA; TORQUE: 
2486NM - OMEGA E70-M REXNORD 

4,0 PC 

152366
11 

803102100
00 

METSO 
MINERAL
S 

PARTES E PECAS; NOME DO ITEM: EIXO CARDAN; APLICACAO: 
ACIONAMENTO - 80310210000 METSO 

1,0 PC 

151995
66 

531673005
19 

METSO 
MINERAL
S 

EIXO COMPONENTE; APLICACAO: EQUIPAMENTO SVEDALA; 
FABRICANTE/REFER#NCIA:METSO MINERALS/53167300519; 

1,0 PC 

154751
69 

D173 GATES CORREIA V; TIPO: LISA; TAMANHO SECCAO TRANSVERSAL: 
3/4POL; COMPRIMENTO EXTERNO: 178POL; LARGURA NOMINAL: 
1.1/4POL; MATERIAL: BORRACH A; PERFIL: D; 
FABRICANTE/REFER#NCIA:GATES/.;GATES/D173;GOODYEAR/.;GO
ODYEAR/D-173; 

24,
0 

PC 

153345
40 

142E-24-
00087-1 

SUMIN PARTES E PECAS; NOME DO ITEM: EIXO MANCAL; APLICACAO: 
JIGUE - 142E-24-00087-1 SUMIN 

38,
0 

PC 

152279
23 

4996/3 STROMA
G 

LIMITADOR TORQUE; ACIONAMENTO: AXIAL; DISP ACIONAM: 
MECANICO C/MOLAS; FAIXA REGULAGEM: 90-420NM; RPM 
MAXIMO: 3000 RPM; DIAM EIXO: 42 MM H7; 
FABRICANTE/REFER#NCIA:STROMAG/4996/3;STROMAG/TP-127-
2C; 

1,0 PC 

153345
75 

142E-24-
00087-2 

SUMIN PARTES E PECAS; NOME DO ITEM: EIXO MANCAL; APLICACAO: 
JIGUE - 142E-24-00087-2 SUMIN 

29,
0 

PC 

152885
82 

14881284 VOLVO CORREIA COMPONENTE; TIPO: AR CONDICIONADO; APLICACAO: 
ESCAVADEIRA; FABRICANTE/REFER#NCIA:VOLVO/14881284; 

11,
0 

PC 

152293
53 

C270 GOODYE
AR 

CORREIA V; TIPO: LISA; TAMANHO SECCAO TRANSVERSAL: 
17/32POL; COMPRIMENTO EXTERNO: 272POL; LARGURA 
NOMINAL: 7/8POL; MATERIAL: BORRACH A; PERFIL: C; 
FABRICANTE/REFER#NCIA:GATES/.;GATES/C270;GOODYEAR/.;GO
ODYEAR/C270; 

13,
0 

PC 



 


